
SM LO UV A O PR EZEN TA CI M Č PR A H A 14 

na výstavě ke stém u výročí založení V elké Prahy

„Velká Praha 1922-2022, Zrození velkoměsta44

Czech Architecture Week, s.r.o.
zastoupená Ing. Petrem Ivanovem , jednatelem  společnosti
se sídlem  M asarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1, Č eská republika

zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném M ěstským soudem v Praze, oddíl C , vložka 123192
IČ O : 27872688
D IČ : C Z27872688

bankovní spojení: R aiffeisen B ank

číslo účtu/kód banky: 1041034789/5500

(dále jen „organizátor44)

a

Městská část Praha 14
zastoupená           

se sídlem : B ratří V enclíků 1073, 198 21 Praha 9
IČ O : 00231312
D IČ : C Z00231312

B ankovní spojení: PPF banka, a.s.
číslo účtu/kód banky: 27-9800050998/6000

(dále  jen „MČ Praha 14“)

1.

Prohlášení

1) O rganizátor prohlašuje, že je organizátorem 17. ročníku m ezinárodního festivalu architektury a urbanism u 
Architecture Week Praha 2022, jehož tém atem je sté výročí podpisu V elké Prahy, nesoucí název 
„Velká Praha 1922-2022, Zrození velkoměsta44. V ýstava se bude odehrávat v term ínu 12. 9. - 9. 10. 2022 

ve  síni M ánes   itecture  Week Praha 202244 nebo „výstava44). H lavním i kurátory jsou 
           spolupráci s kolektivem .

2) O rganizátor dále zajišťuje přípravu a realizaci celoroční m ediální kam paně, výstav, přednášek, odborných 

konferencí, publikací, doprovodného program u, dalších akcí a um ístění audiovizuálních záznam ů 
dohodnutých událostí na stránkách w w w .architecturew eek.cz.

11 .
Účel a předmět smlouvy

1) Ú čelem  této sm louvy je zajištění prezentace M Č Praha 14 na A rchitecture W eek Praha 2022 a celoroční 
prezentace v m ediální kam pani na w ebových stránkách festivalu.

1

http://www.architectureweek.cz


III.
Práva a povinnosti organizátoraZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1) O rganizátor se zavazuje prezentovat MČ Praha 14 jako Účastníka na Architecture Week Praha 2022. 
S těžejní část výstavy spočívá v prezentaci vybraných architektonických m odelů, prezentaci architektonického 
dědictví M Č Prahy 14 a historie radnice, po podpisu sm louvy o vzniku V elké Prahy.

2) O rganizátor se zavazuje poskytnout M Č Praha 14 prostor na výstavě, a to form ou:

• um ístění m odelu (vybraný po dohodě s organizátorem  a kurátorem  výstavy),

• poskytnutí výstavního fundusu,

• zajištění grafiky, textů, tisku inform ačního panelu o M Č Praha 14,

• prezentace na LC D obrazovce - film ová stopa o architektonickém dědictví Prahy 14 (cca 25 staveb).

3) O rganizátor si vyhrazuje právo k odsouhlasení podkladů dodaných M Č Praha 14 a jejich následného 
zveřejnění v rám ci výstavy a doprovodného program u.

4) O rganizátor se zavazuje nejpozději m ěsíc před A rchitecture W eek Praha 2022 poskytnout M Č Praha 14 200 ks 

pozvánek (volná vstupenka) na festival A rchitecture W eek Praha 2022 v listinné podobě a dále pozvánku 
v elektronické podobě s logem  m ěstské části pro vlastní rozeslání e-m ailem .

5) O rganizátor se zavazuje poskytnout M Č Praha 14 2 ks pozvánek na zahajovací vernisáž (nebo více kusů 
po dohodě s organizátorem ), m ísto a term ín konání bude upřesněn organizátorem  m inim álně jeden m ěsíc před 
datem  konání.

6) O rganizátor se zavazuje poskytnout m ožnost um ístění informačních materiálů MČ Praha 14 v Infopointu 
výstavy.

7) O rganizátor nabízí možnost uspořádání samostatné akce jako tisková konference, snídaně či diskuse v rám ci 

A rchitecture W eek Praha 2022. Za tím to účelem bude případně sjednán dodatek k této sm louvě.

IV.
Práva a povinnosti MČ Praha 14

1) M Č Praha 14 se zavazuje předat věcně pravdivé a autorsky ošetřené podklady pro svou prezentaci dle 

specifikace organizátora v organizátorem stanoveném term ínu. V případě nedodání podkladů do tohoto 
tennínu organizátor nezaručuje zařazení M Č Praha 14 do výstavy.

2) M Č Praha 14 souhlasí s použitím  loga pro m ediální kam paň A rchitecture W eek Praha 2022 (kam paň zahrnuje 
citylighty, plakáty, pozvánky).

3) M Č Praha 14 se zavazuje um ístit na svých w ebových stránkách logo m ediálního partnera m ěsta s proklikem  

na w w w .architecturew eek.cz.

4) M Č Praha 14 se rovněž zavazuje um ístit na svých w ebových stránkách sam ostatný příspěvek ve form ě 
pozvánky na výstavu, a to v dostatečném  (m ěsíčním ) předstihu před jejím  zahájením .

V.
Cena a platební podmínky

1) Sm luvní strany se dohodly, že M Č Praha 14 zaplatí organizátorovi za prezentaci M Č Praha 14 na festivalu  
A rchitecture W eek Praha 2022 a účast na výstavě 100. výročí Velké Prahy 1922-2022, Zrození velkoměsta

2

http://www.architectureweek.cz


částku ve výši: 100.000 Kč bez DPH, tj. 121.000 Kč včetně 21 %  DPH (slovy: sto dvacet jeden tisíc korun 
českých), a to na základě vystavené faktury, která bude obsahovat všechny povinné náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2) O rganizátor doručí fakturu M Č Praha 14 do 15 dnů ode dne podpisu této sm louvy. Splatnost faktury bude činit 

20 dnů ode dne jejího doručení M Č Praha 14. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu M Č 

Praha 14 ve prospěch účtu organizátora, jehož číslo je uvedeno v záhlaví této sm louvy.

3) V  případě, že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních 
předpisů, je M Č Praha 14 oprávněna ji vrátit zpět k doplnění, přičem ž lhůta splatnosti faktury počne běžet 

znovu od doručení řádně opraveného daňového dokladu.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1) V  případě, že jedna sm luvní strana podstatným  způsobem  poruší svoje sm luvní povinnosti, je druhá sm luvní 
strana oprávněna od této sm louvy odstoupit, jestliže to oznám í sm luvní straně, která podstatně porušuje 

sm luvní povinnosti bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tom to porušení dozvěděla, a i přes toto upozornění 
nedojde k odstranění porušení sm luvní povinnosti v odpovídajícím  časovém prostoru.

2) O dstoupení m usí být provedeno písem ně a m usí obsahovat důvod odstoupení.

3) Za podstatné porušení sm louvy je považováno zejm éna neposkytnutí prostor pro prezentaci M Č Praha 14 

v rám ci A rchitecture W eek Praha 2022 a nedodržení podm ínek celoroční prezentace v m ediální kam pani 
na w ebových stránkách A rchitecture W eek Praha 2022.

4) O dstoupením od sm louvy práva a povinnosti ze sm louvy zanikají a sm luvní strany jsou povinny vrátit si ta 
vzájem ná poskytnutá plnění, u kterých je to s ohledem  na jejich charakter m ožné.

5) O dstoupení od sm louvy se nedotýká nároku na náhradu škody, ani výše škody.

VII.
Smluvní pokuty

1) Sm luvní strany se dohodly, že M Č Praha 14 je oprávněna požadovat po organizátorovi sm luvní pokutu 

ve výši 10.000 K č při porušení či nedodržení každé jednotlivé povinnosti uvedené v čl. III. této sm louvy.

2) Sm luvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne, kdy byl organizátor písem ně vyzván k jejím u zaplacení.

3) Zaplacením  sm luvní pokuty není dotčen nárok M Č Praha 14 na náhradu škody v plné výši. M Č Praha 14 je 
oprávněna započítat jakoukoli sm luvní pokutu dle této sm louvy proti jakékoli pohledávce organizátora.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1) V ztahy vyplývající z této sm louvy, avšak touto sm louvou výslovně neupravené, se řídí českým právem , 
zejm éna příslušným i ustanovením i občanského zákoníku a souvisejícím i obecně závazným i právním i 
předpisy, v platném znění.

2) Sm luvní strany se dohodly, že jednotlivé úkony realizace této sm louvy budou provádět a spolupráci 
sm luvních stran podle této sm louvy budou koordinovat tyto osoby (dále jen „kontaktní osoby'4):

3



Za M Č Praha 14:
           

      

Za organizátora:

    
      

3) Tato sm louva m ůže být m ěněna pouze písem nou form ou se souhlasem sm luvních stran, a to form ou 

číslovaných dodatků. V ýjim ku představuje zm ěna kontaktních osob, kjejichž zm ěně dochází prostým  
písem ným oznám ením  druhé sm luvní straně. Zm ěna v kontaktních osobách je účinná doručením oznám ení 
o zm ěně druhé sm luvní straně.

4) Sm luvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písem nou form ou a doručit je 

druhé sm luvní straně. Sm luvní strany se dále dohodly na tom to náhradním způsobu doručení všech 
písem ností odesílaných v souvislosti s touto sm louvou anebo na základě této sm louvy (včetně všech hm otně- 
právních úkonů): Jestliže se prostřednictvím  držitele poštovní licence nepodaří doručit písem nost, zaslanou 
doporučeně s tzv. dodejkou druhé sm luvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této sm louvy, považuje se 
pro účely této sm louvy desátý (10.) den úložní doby za den jejího doručení, i když se adresát o  jejím  
doručování nedozvěděl. Preferována je kom unikace prostřednictvím  datové schránky.

5) Sm louvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží M Č Praha 14 a jeden organizátor.

6) Platnosti nabývá tato sm louva dnem podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru sm luv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů. 
U veřejnění zajistí M Č Praha 14.

7) Sm luvní strany se zavazují, že v případě sporu o obsah a plnění této sm louvy vynaloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, k tom u, aby tyto spory byly vyřešeny sm írnou cestou, zejm éna aby byly odstraněny 
okolnosti vedoucí ke vzniku práva od sm louvy odstoupit nebo způsobující její neplatnost.

8) N eplatnost některého ustanovení této sm louvy nem á za následek neplatnost sm louvy celé, ledaže takové 
účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se zavazují případně neplatné ustanovení nahradit 
vzájem nou dohodou ustanovením platným , kterým je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné 
podm ínky pro  jeho dosažení.

9) Žádná ze stran této sm louvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva vyplývající z této 
sm louvy, bez předchozí písem ného souhlasu druhé sm luvní strany.

10) Sm luvní strany prohlašují, že si tuto sm louvu před jejím podpisem přečetly a že sm louva byla uzavřena 
po vzájem ném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozum itelně a nikoli v tísni a 
za nápadně nevýhodných podm ínek. N a důkaz dohody o všech ustanoveních této sm louvy připojují osoby 
oprávněné jednat za obě sm luvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne Pražádné

Městská část Praha 14
Ing. K ateřina A bou C hahine, 
vedoucí O SŘK Ú M Č Praha 14

 
  

4


